
Контролен  тест за 9 одд.
Тема 4 – Респираторен систем

Заокружи ја буквата пред точниот одговор
1.Систем за дишење уште се нарекува: 
а.Систем за Вентилација б. Респираторен систем в. Уринарен г.Циркулаторен          1
2. Ларинкс е назив за ?
а.душникот б.  гркланот в.грло г.носна празнина                                                      1
3.Белодробните меурчиња се познати како:
а.бронхии б. алвеоли в.бронхиоли г.трахеи                                                                   1
4. Плочестиот мускул кој ја одделува стомачната од градната празнина е:
а .плевра б. бицепс в.дијафрагма  г.перикард                                                                           1
5.Трепчести клетки кои ги обложуваат спроводните дишни патишта се :
а.слузни клетки б. остеоцити в. цилијарни г.сперматозоиди                                          1

Заокружи (Т) ако тврдењето е точно или (Н) ако тврдењето е неточно.
6. Јаглеродниот моноксид од чадот на цигарите  предизвикува зависност Т      Н 1
7. При вдишување се намалува притисокот во белите дробови.         Т       Н       1
8. Трахеата се дели на две бронхиоли.             Т       Н 1
9.Никотинот е активна супстанција .       Т       Н 1

Дополнија реченицата за да добиеш точен одговор.
10. Чадот од цигарите содржи:
_______________________________________________________________________. 2
11. Мускули кои помагаат при дишењето се: 
________________________________________________________________________ 2
12.Размената на гасови помеѓу воздушните торбички и капиларите настанува по пат на:
__________________________________________________________________________. 2

13.Преставија равенката за аеробна респирација во клетките!

_________________________________________________________________. 2

14. Опиши го правецот на движењето на кислородот и јаглеродниот диоксид помеѓу 
алвеолите и капиларите!                                                                                                                         3

Родител:__________ 
Вкупно :20 бода Бодовна скала:1-8(1);9-11(2);12-14(3);15-17(4);18-20(5)
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